
 

Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Uwagi do porządku obrad 

3. Analiza inwestycji na terenie MOSiR w Zgierzu ( budowa zadaszonego boiska 

piłkarskiego oraz modernizacja torów łuczniczych) 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

6. Wolne wnioski 

7. Zamknięcie posiedzenia 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad, Przewodniczący Komisji poddał go 

pod głosowanie. W głosowaniu: za – 9 przeciw – 0, wstrzym. – 0 porządek obrad 

został przyjęty. 

 

Pkt 3 

Analiza inwestycji na terenie MOSiR w Zgierzu ( budowa 
zadaszonego boiska piłkarskiego oraz modernizacja torów 

łuczniczych)  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski zaproponował wyjście na zewnątrz, aby 

zobaczyć jak inwestycje wyglądają. Poprosił jednocześnie Radnych, aby pytania 

zostały zadane po powrocie.  

Po przerwie. 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski wznowił obrady. 



 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski, zapytał czy kołki które zostały ustawione 

zostały wbite przez geodetę oraz czy zostały wykonane pomiary. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

nie wie kto wbił kołki. Pomiary zostały wykonane, jednak zostaną one ponowione. 

Wykonawca został poproszony o wykonanie dwóch wariantów. Jednym z nich jest 

podwyższenie wału ziemnego do wysokości ok. 2m oraz otoczenie desek matami 

kokosowymi. Umieszczenie na stałe miejsc na tarcze, tak aby wymieniać tylko 

wkłady na tarczach. Drugim jest wyznaczenie dodatkowej linii strzeleń na 90m- 

cofnięcie się w stronę hali z liniami, w momencie strzelania na 90 m. 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zapytał czy strzało - chwyt został już 

odebrany.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

nie został odebrany.  

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zapytał jaka jest perspektywa czasowa 

odbioru.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

do końca czerwca zostanie skończone- taka jest deklaracja wykonawcy.   

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zapytał, co grozi wykonawcy za 

niedotrzymanie terminów. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

kary umowne. 

Radny T. Dziedzic zapytał czy były prowadzone konsultacje z klubami oraz kto 

będzie płacił za kolejne pomairy i wymianę wału. Zapytał też czy nie można było 

przenieść boiska. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

wszystkie koszty ponosi wykonawca. Przeniesienie boiska było brane pod uwagę, 

jednak była to kwestia odbioru społecznego oraz problem z miejscem przeniesienia 

boiska. Strzało-chwyt inwestycją pt. „Zaprojektuj i wybuduj”. Miasto może 

oczekiwać rozwiązań, rozmawiać, ale finalnie inwestor odpowiada za to co 

zaprojektuje.  

Radny T.Dziedzic zapytał, czy nie można było tego skonsultować z fachowcami 

wcześniej zanim inwestycja powstała.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

były prowadzone konsultacje. 



 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski spytał czy jest pewność, że wykonanie 

jednej z tych dwóch propozycji rozwiąże problem, czy będzie to posiadało wszystkie 

atesty, aby móc prowadzić rozgrywki i zawody.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków spytał jakie 

atesty musiałoby spełniać, gdyż nigdzie nie zostało to zapisane, a od klubów 

łuczniczych napływały sprzeczne informacje. Zacytował regulamin. 

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz, powiedziała, że nie były prowadzone konsultacje 

a o pracach dowiadywali się od pracowników MOSIR. W czasie spotkania z 

prezydentem, zapewnił on że nie będzie ingerencji w tory łucznicze. Zacytowała 

korespondencję. Powiedziała, że do tej pory nie były przekazywane żadne 

informacje.  

Radny J. Kwiatkowski zapytał czy ten tor spełnia wymagania do organizowania 

imprez rangi mistrzowskiej, a jeżeli nie to czym jest to spowodowane.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz wytłumaczyła jak wał ziemny/ strzało-chwyt 

powinien wyglądać.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków zacytował 

regulamin Polskiego Związku Łucznictwa. 

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz powiedziała, że poprosi PZŁ o wystosowanie 

pisma. 

Radny J. Filipowicz powiedział, że z tego co wie to na 90m strzelają mężczyźni/ 

seniorzy i młodzież. Natomiast grupy juniorskie na mniejszą odległość. Spytał więc, 

czy to 90 m jest nieuzyskane, a dla młodszych grup można robić zawody jeśli 

strzało-chwyt będzie zgodny z wymogami.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz powiedziała że juniorzy również strzelają na 90 

m, najmłodsi strzelają na 70m.  

Radny J. Filipowicz zapytał ile mistrzostw polski seniorów zostało zorganizowane w 

ciągu ostatnich 5 lat. 

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz powiedziała, że odbywały się 2-3 imprezy na rok, 

odliczając okres COVID.  

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że chcą doprowadzić do 

porozumienia, aby tory łucznice nie straciły żadnych uprawnień do organizowania 

imprez. Dodał, że poszukiwane są rozwiązania, jak chociaż by odpowiedni strzało-

chwyt oraz aby tory łucznicze nie straciły dzisiejszych funkcji do organizowania 



 

imprez. Jest możliwość również cofnięcia linii strzału na 90m bez ingerencji w 

strzało-chwyty. Trzeba spróbować wspólnie wypracować jakieś rozwiązanie.  

Radny J. Filipowicz powiedział, że jego wypowiedź nie służyła do wstrzymania 

imprez.  

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz, zapytał w którym miejscu miały by być ustawione 

tarcze. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków wytłumaczył 

jak miałoby to wyglądać posiłkując się rysunkami.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków prowadził 

dyskusję na temat spraw technicznych z przedstawicielami klubów. 

Radny T.Dziedzic poprosił o przeprowadzenie konsultacji w przyszłych inwestycji na 

terenie MOSiR. Zadał pytanie czy w Polsce są otwarte tory łucznicze z takim strzało- 

chwytem. Zapytał naczelnika na bazie czego zostały zaproponowane takie 

rozwiązania oraz kto będzie płacił za wymianę mat kokosowych, ile kosztują oraz 

jak bardzo są wytrzymałe.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz ,nie ma takich rozwiązań w Polsce. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

były prowadzone konsultacje w postaci prowadzonej korespondencji oraz 

zorganizowane 3 spotkania.  

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz powiedział, że inwestor opiera się na wyobraźni 

wykonawcy i próby powstrzymania przez Klub nie udały się. Wał miał być usypany 

do końca roku, inwestor zapewniał o konkretnych datach zakończenia budowy.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków zapytał kiedy 

padło stwierdzenie, że poprzedni wał mógł pozostać. 

Radny T. Dziedzic powiedział, że maty kokosowe, najtańsze 2cm kosztują 14 570 zł.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz zapytała, gdzie są stosowane te maty kokosowe 

w łucznictwie. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedziała, że 

te maty kokosowe to jest propozycja wykonawcy, który rozmawia z producentem, 

co do możliwości ich zastosowania. Wyniki rozmów zostaną przedstawione Klubom.  

Jest to rozwiązanie dodatkowe, chroniące strzały.  

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski, zapytał czy są inne możliwości i czy jest 

możliwość wystosowania zapytania do PZŁ. 



 

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz powiedział, że wszystkie propozycje wykonawcy 

powinien zaopiniować PZŁ. 

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz powiedział, że wał ma dwie funkcje- ochrona ludzi 

oraz sprzętu.  

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że rozwiązanie daje 2 metry 

wału ziemnego, aby jak najbardziej ochronić sprzęt oraz 1 m ziemi aby zachować 

konstrukcje. To co zostało wykonane nie zostało przyjęte oraz odebrane przez 

Miasto.  

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz zapytał, czy linie strzeleń zostaną rozebrane. 

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

w ramach przetargu jest możliwość remontu w postaci wymiany kostki oraz 

przesunięcia.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz prowadziła dyskusję z Naczelnikiem. 

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza przerwał wypowiedź.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz powiedziała, że we własnym zakresie zostało 

kilka odświeżeń wykonanych. Zapytała prezydenta jaka jest polityka dot. 

łucznictwa. 

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że jeżeli klub zwraca się o 

pomoc to zostaje ona udzielona. Nie było tez sytuacji, jeżeli było zaproszenie z 

Klubu to ktoś z Urzędu starał się być. Najważniejszą rzeczą jest wspomaganie dzieci 

i młodzieży w każdym sporcie.  

Radna E. Gaca powiedziała, że cieszy ją że w mieście jest przestrzeń dla każdej 

dyscypliny sportu. Świetna propozycją jest konsultacja propozycji wykonawcy z 

PZŁ, aby to oni wydali opinię.  

Radny A. Piłacik powiedział, że to spotkanie miało na celu rozwiązanie problemu. 

Chciałby usłyszeć od przedstawicieli klubów jak ten problem rozwiązać, aby te tory 

spełniały swoje właściwości. Zaproponował spotkanie robocze, aby zaprosić 

przedstawicieli klubów, Pana Prezydenta oraz wykonawcę aby wypracować 

najlepsze rozwiązanie tego problemu.  

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz powiedział, że aby do takiego spotkania doszło, 

wykonawca niech przygotuje wersje i niech PZŁ wyda opinię.  

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz powiedziała, że jeżeli zostaną przygotowane 

materiały, skontaktuje się z PZŁ, aby przedstawiciele mogli przybyć na takowe 

spotkanie.  



 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zadeklarował, że będzie trzymał pieczę nad 

tym tematem, aby takowe spotkanie się odbyło.  

Radny Ł. Frątczak zapytał, czy będzie rozbierane to co jest. 

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że będzie to wymieniane. 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zapytał o wysokość kary dla wykonawcy.  

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz poprosił o oficjalne zaproszenie klubów na 

spotkanie.  

Radny T. Dziedzic powiedział, że konsultacje dot. inwestycji powinny być 

konsultowane z klubami.  

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zaproponował przeniesienie drugiej części 

tematu na posiedzenie w dniu 20.06. 

Członek Klubu UKS Piątka Zgierz zapytał, czy balon na boisku jest całoroczny.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

tak, ale decyzja należy do użytkownika. Koszt demontażu i montażu to ok. 20 tys. 

zł. 

E. Siemońska, KS „Boruta” Zgierz zapytała o spotkanie w dniu 7.02. Prośba była do 

naczelnika, aby zmiany były przekazywane do Klubu. 

B. Bączak, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że wtedy zostały 

przedstawione propozycje.  

K. Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków powiedział, że 

w zeszłym tyg. były pierwsze zmiany.  

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 
 

Brak uwag do protokołu nr 1. 

Protokół nr 1 został przyjęty w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Brak uwag do protokołu nr 2. 

Protokół nr 2 został przyjęty w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

 



 

Pkt 5 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie 

się w dniu 20.06.   
 

Pkt 6 

Wolne wnioski 
 

Brak wolnych wniosków.  

 

 

Pkt 7 

Zamknięcie posiedzenia 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 
posiedzenie. 

 
 

Protokołowała 
 

Martyna Dawidzka  


